



Gminy uczestniczące w realizacji Projektu

### Informacje ogólne

Dziś ochrona środowiska stała się jednym z istotniejszych zadań, przed którymi stanęły państwa członkowskie UE. Unia Europejska dąży do ujednoczenia jakości stanu środowiska naturalnego, zachęcając jednocześnie do podejmowania i realizacji inicjatyw związanych m.in. z poprawą stanu wód i gospodarki wodno-ściekowej.

Dlatego wiele polskich gmin sięga po unijne dotacje, aby wybudować i zmodernizować sieć kanalizacyjną, wodociągową oraz oczyszczalnie ścieków. W powiecie żywieckim współpracę podjęło aż jedenaście gmin, które realizują Projekt pn. „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”.

Całkowity koszt realizacji inwestycji wynosi obecnie 703 526 510 zł netto (czyli 858 302 342 zł brutto), wartość dofinansowania ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko to 584 841 587,76 zł.



Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie objętym inwestycją

### Opis Projektu

Program realizowany jest na terenie gmin: Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Miłówka, Radziechowy-Wieprz, Rajcza, Ujszoły, Węgierska Górka oraz Żywiec.

Projekt zakłada wybudowanie: 1177 km sieci kanalizacji sanitarnej, 249 przepompowni wraz z przyłączami, 178 km sieci wodociągowej wraz z budową i modernizacją niezbędnej do tego infrastruktury. Przy współpracy z MPWiK w Żywcu Sp. z o.o. na terenie oczyszczalni powstanie instalacja suszenia osadów ściekowych. Dodatkowo zostanie przeprowadzone uszczelnienie ok. 20 km sieci kanalizacyjnej i ok. 10 km sieci wodociągowej na terenie Żywca. Prowadzone są również prace badawcze i projektowe dla uszczelnień sieci w pozostałych gminach objętych przedsięwzięciem.

W związku z postępowaniem prac budowlano-montażowych w gminach, gdzie realizowany jest Projekt, do końca września b.r. wybudowano prawie 700 km sieci kanalizacyjnej i ponad 109 km sieci wodociągowej.



Antoni Szlagor Przewodniczący Zgromadzenia ZMGE / Burmistrz Miasta Żywiec

### Dla wspólnego dobra...

*Dzięki solidarnej pracy 11 gmin żywiecka inwestycja zostaje doceniona przez różnego rodzaju organizacje i instytucje proekologiczne. Ostatnim wyróżnieniem jakie udało się zdobyć Związkowi Międzygminnemu ds. Ekologii za realizację tego Projektu, jest tytuł Lidera Polskiej Ekologii, w prestiżowym konkursie pod honorowym patronatem Komisji Ochrony Środowiska Senatu RP. Chciałbym także nadmienić, że ZMGE stara się o powiększenie zakresu zaplanowanych do wybudowania kilometrów sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, a co za tym idzie zwiększenia wartości unijnego dofinansowania, co w efekcie podniesie również ogólną wartość inwestycji. Wszystko to daje powody do dumy, nie tylko osobom realizującym przedsięwzięcie, ale przede wszystkim mieszkańcom, bo to inwestycja dla nich. **Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – aby wszystkim żyło się lepiej!!!***

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

**Dla rozwoju infrastruktury i środowiska**